中矿大教字〔2019〕3号

各学院（部）、部、处、室，各有关单位：

    为持续丰富通识教育课程资源，切实提高通识教育课程建

设质量，不断提升通识教育教学水平，学校启动了高质量通识

教育公选课课程建设工作。经课程内容审查、督导随堂听课评

价等环节评选，并报分管校领导批准，确定《宝石材料学》等

23 门课程为高质量通识教育公选课课程，现予公布。

特此通知

附件：中国矿业大学 2018 年度高质量通识教育公选课课程

名单

 - 2 -

中国矿业大学

                                   2019 年 1 月 7 日

  中国矿业大学校长办公室         2019 年 1 月 10 日印发

 - 3 -

附件：

序号 开课单位 课程负责人 课程名称

1
能源、材料与物理学部

（材料科学与工程学院）
崔永莉 宝石材料学

2
能源、材料与物理学部

（材料科学与工程学院）
张含卓 引领信息革命的新兴电子材料

3 矿业工程学院 王振军 现代交通运输

4 力学与土木工程学院 田建胜 法律常识与人生智慧

5 力学与土木工程学院 于广云 世界名桥赏析

6 信息与控制工程学院 陈  兴 大数据时代的人工智能算法及其应用

7 化工学院 林  喆 篆刻入门

8 化工学院 肖  雷 生命科学概论

9 环境与测绘学院 冯启言 旅游地质学

10 环境与测绘学院 张明青 环境保护与可持续发展

11 数学学院 刘记川 数学建模竞赛

12 计算机科学与技术学院 夏  阳 互联网+电子商务

13 管理学院 巩  亮 推销实务与技巧

14 管理学院 杨  雷 电影中的沟通艺术

15 管理学院 王建军 情绪管理

16 公共管理学院 周凌云 红楼梦鉴赏

17 公共管理学院 孙  慧 经典电影与文学

18 外国语言文化学院 滕  敏 中西方神话的文化解读与比较

19 建筑与设计学院 丁  昶 现代设计艺术鉴赏

20 建筑与设计学院 刘  振 流行音乐概论

21 建筑与设计学院 叶  莉 装饰艺术品实践与体验

22 建筑与设计学院 姚  君 中国传统设计文化导论

23 发展规划处 娄明阳 中国传统文化概论